
Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda Bolivia 5150-4400 Salta 
Te! (0387) 4255420 ·fax (054-0387) 425535l 

. REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar 

rr.387 

50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. 
'~,& uz~~/aá aiene tk e4fa. áe~za /1 

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS,. 

SALTA, 2 4 AGO 2022 

Expediente N° 14.269/22 

VISTO el expediente N° 14.269/22, mediante el cual se convoca a inscripción de 

interesados para cubrir de manera interina tres (3) cargos de Auxiliar Docente de Segunda 

Categoría para la asignatura "Física 1" de los Planes de Estudios vigentes de las carreras de 

Ingeniería, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución Fl N° 338-D-22 se fija el calendario de sustanciación 

estableciendo que la prueba de oposición se realizará el miércoles 31 de agosto próximo. 

Que en la Resolución Fl N° 178-CD-22, se designaron los docentes que conformarán 

la Comisión Asesora, siendo los miembros titulares: Dra. Marta Cecilia POCOVI, Lic. Dante 

Orlando DOMÍNGUEZ e lng. Liliana Tamara del M. LEDESMA TUROWSKI y los miembros 

suplentes: lng. Luis Roberto CHIERICI e lng. José Alberto AMADO. 

Que por nota N° 1.741/22, la Dra. POCOVÍ presenta su renuncia motivada en que el 

mismo día en que se sustanciará la prueba de oposición mencionada se sorteará el tema para 

la clase oral y pública de un concurso público de antecedentes y oposición en donde se 

encuentra inscripta y no podrá abocarse a tomar la correspondiente oposición de la 

convocatoria de referencia. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACUL TAO DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aceptar la renuncia de la Dra. Marta Cecilia POCOVÍ y sustituirla por el lng. 

Página 1 de 2 



Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150-4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 ·Fax (054-0387) 4255351 

, REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar 

50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. 
~~ ,:Ja,{~...yÚ;t- Ltiene ck atiz. áe.z.zu, N 

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS,. 

Expediente N° 14.269/22 

Luis Roberto CHIERICI en la Comisión Asesora que intervendrá en la convocatoria a 

inscripción de interesados para cubrir de manera interina tres (3) cargos de Auxiliar Docente 

de Segunda Categoría para la asignatura "Física 1" de los Planes de Estudios vigentes de las 

carreras de Ingeniería de la Facultad, la que quedará conformada de la siguiente manera: 

TITULARES: - Lic. Dante Orlando DOMINGUEZ 

lng. Liliana Tamara del M. LEDESMA TUROWSKI 

lng. Luis Roberto CHIERICI, 

SUPLENTE: - lng. José Alberto AMADO 

ARTICULO 2°.- Comunicar a Secretaría Académica de la Facultad, Dra. Marta Cecilia 

POCOVÍ, Comisión Asesora, Departamento Docencia, cartelera y siga por la Dirección 

General Administrativa Académica al Departamento Docencia para su toma de razón y demás 

efectos. 

S lA 

RESOLUCION Fl r • 3 8 7 - D -2 0 Z 2 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

